8  diário oficial Nº 33825 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

R E S O L V E:
nomear FÁBIO AMORIM DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão
de Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.545/2019-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/11007,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.581/2019-CCG de 11 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.802, de 12 de fevereiro
de 2019, que nomeou EDUARDO PAULO MARQUES RAIOL para exercer o
cargo em comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.546/2019-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear GABRIEL NAZARENO MELO DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar
de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.547/2019-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar ELIZABETH SOUSA DO NASCIMENTO, Assessor de Gabinete, na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
- SEASTER.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.548/2019-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/59180,
CONSIDERANDO ainda, a PORTARIA Nº. 1.497/2019-CCG, de 7 de
fevereiro de 2019, publicada no DOE nº. 33.773, de 4 de janeiro
de 2019,
R E S O L V E:
autorizar a permanência de JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional
de Governo do Sudeste do Pará, na cidade de Belém, no período de 10 a
12 de fevereiro de 2019, e conceder para tanto, de acordo com as bases
legais e vigentes, 3 (três) diárias complementares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA 2.391/2019-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 33.821, DE
11 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: nomear STANLEY SAMPAIO PERES
Leia-se: nomear ESTANLEY SAMPAIO PERES
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 414580

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007/2019 – GAB/NAC, Belém PA, 12 de março de 2019.
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, usando
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de
2002 e no Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006.

RESOLVE:
Designar por um período de 01 (um) ano, os servidores abaixo relaciona-
dos, para atuarem como Autoridade Competente/Homologadora, pregoei-
ro e Membros da Equipe de Apoio, neste Núcleo de Articulação e Cidada-
nia- NAC, nos Sistemas de Pregão Eletrônico/Comprasnet, que vierem a
ser utilizados pelo Estado.

Dados do Servidor Perfil
Nome: Ivaldo Afonso Xavier de Amorim

Matrícula nº 5920408
CPF nº 219.328.752-04

Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 CEP: 66087-810 –
Pedreira - Belém-PA

Autoridades Homologadora

Nome: Luiz Fernando Souza Lobato
Matrícula nº 55589973
CPF nº 812.242.222-53

Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 CEP: 66087-810 –
Pedreira - Belém-PA

Pregoeiro

Nome: Zacarias Rodrigues da Silva
Matrícula nº 3336573

CPF nº 015.550.142-91
Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 CEP: 66087-810 –

Pedreira - Belém-PA
Nome: Bruno Nonato Dias Medeiros Brasil

Matrícula 5946691
CPF n° 440.849.432-15

Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 CEP: 66087-810 –
Pedreira - Belém-PA

Membros da Equipe de Apoio

Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 414453

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO- CMG
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Contratado: WALTER WILTON ARBAGE
CPF: 000.377.372/87
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019
Objeto: O presente contrato tem por objeto locação de imóvel residencial
exclusivamente para servir de Casa de Apoio à Residência do Governa-
dor do Estado por 24 (vinte e quatro) meses. O Contrato Administrativo
nº 001/2019 – CMG, com fulcro no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº
8.666/93, e Parecer Jurídico nº 031/2019 – AJUR/CMG.
Valor Global: R$ 144.000,00
Dotação orçamentária - Elemento de Despesa: 33.90.36, Atividade: 8315,
Funcional Programática: 04.122.1297.8315 e Fonte: 0101.
Vigência do Contrato: 01/03/2019 à 28/02/2021.
Data de assinatura: 01/03/2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 414319

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, com funda-
mento no Inciso X, do Art. 24, da Lei 8.666/93, e o exposto no Parecer
Jurídico Nº 031/2019 – AJUR/CMG, de 18 de fevereiro de 2019.
N° da Dispensa: 001/2019-CMG
N° do Processo: 057/2019-CMG
Partes: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO e WALTER WIL-
TON ARBAGE
CPF: 000.377.372/87
Objeto: O presente contrato tem por objeto locação de imóvel residencial
exclusivamente para servir de Casa de Apoio à Residência do Governa-
dor do Estado por 24 (vinte e quatro) meses. O Contrato Administrativo
nº 001/2019 – CMG, com fulcro no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº
8.666/93, e parecer jurídico nº 031/2019 – AJUR/CMG.
Valor total: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa: 33.90.36 –. Funcional Programática:
04.122.1297.8315 –. Fonte: 0101000000.
Belém-PA, 13 de março de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 414320